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Orientering vedr. kommende kunstgræsbanen 

 

Kære Medlemmer, donorer og sponsorer 

 

Jeg ved at flere har efterlyst information vedr. kunstgræsbanen og status på projektet. Dette er 
velbegrundet og jeg takker på egne og yderligere involverede parters vegne for jeres tålmodighed. 

Jeg vil gerne beklage at informationen de sidste måneder har været mangelfuld og vil bestræbe at vi 
fremadrettet forbedre vores kommunikation.  

Det har en stor betydning for klubben generelt, at vi indenfor de muligheder der gør sig gældende, hurtigst 
muligt kan påbegynde byggeriet og dermed søge for at vores medlemmer endeligt kan få eget kunstgræs 
under fødderne. 

Jeg vil gerne sige som det først takke for indsatsen og den hjælp klubben har mødt hvad angår økonomien 
til banen. Vi har som udgangspunkt sikret den økonomi der skal til for at kunne påbegynde og færdiggøre 
byggeriet. Der vil efterfølgende være et vedvarende behov for vedligehold og hensættelse til fornyelse af 
græs, hvilket vil være en løbende økonomisk opgave.    

Hvad angår selv bygge processen har vi som resten af samfundet været ramt i forhold til COVID-19. Dette 
har dog ikke umiddelbart forsinket selv processen i klubbens eget arbejde og vi havde løbende dialog med 
rådgivende ingeniør og producenter. Processen med tekniske myndigheder har været påvirket, men vi har 
generelt mødt forståelse og det var en forventning af opførelsen af banen ville begynde i 2021.  

Dog har selv den tekniske proces vist sig at være væsentlig mere udfordrende end vi havde regnet med.  

Vores udgangspunkt var en banestruktur der først og fremmest var fokuseret på spilmæssige kvaliteter, 
både hvad angår spil oplevelse og ergonomi (minering af skader). Der udover minimal vedligeholdelse, 
miljømæssige faktorer (nærliggende natur, grundvand og regnvand), samt et økonomisk rentabelt projekt. 

Det er i denne forbindelse vigtigt at nævne at betingelserne for en kunstgræsbane kan være at stor 
variation fra klub til klub. 

Klubben har i den proces nedsat et udvalg og for at skitsere muligheder og udfordringer. Efter krav fra 
Aarhus kommune har vi gjort brug af en rådgivende ingeniør, som klubben selv har aflønnet.  

Vi har fra projektets start været fokuseret på at banen skal anlægges på den eksisterende grusbane, hvor at 
udfordring med overfladevand og nedsivningsproblemer i vores lokale undergrund har været kendt fra 
begyndelsen. Derfor har undertegnet både inden og i forbindelse med den rådgivende proces brugt 
væsentlig mængde tid på at drøfte disse forhold med bl.a. vores lokale myndigheder, herunder tekniske 
afdelinger i Aarhus Kommune.  

Vi har i denne forbindelse fundet frem til at et isoleret drænsystem uden nedsivning, ville være den bedst 
mulige løsning. Dette vil give de bedste forhold både ved kraftige regnskyl, sne og frost og sikre at der ikke 
vil afledes rester fra banen i det vand der drænes fra banen. 
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Den rådgivende ingeniør har fra starten været orienteret i forhold til disse ønsker og det er den model vi 
har taget udgangspunkt i forbindelse med kontakt til myndigheder ved udfærdigelse af projektbeskrivelse.  

Det var vores forventning at en projektbeskrivelse kunne indsendes til godkendelse i foråret, med en mulig 
byggetilladelse i sensommeren.  

Vi blev dog i foråret meget overraskende orienteret om at denne model ikke var en mulighed grundet 
Aarhus kommunes eksisterede drænanlæg og regnvandsinstallationer. Disse oplysninger har ikke tidl. 
været os forlagt hverken fra ingeniør eller kommune. 

Dette har gjort at den tekniske løsning til udarbejdelse af projektbeskrivelse har ændret stort set alle 
faktorer og vi har i efter forløb brugt tid på at diskuterer de muligheder der efterfølgende er blevet forelagt. 

Jeg har derfor i forsommer/tidl. sommermåneder igen brugt en større mængde tid på at opsøge og 
undersøge yderligere muligheder, bl.a. ved flere at landets førende producenter hvad angår 
kunstgræsbaner.  

Grundet de juridiske forhold vedr. opstart af projektet og udbetaling af de kommunale støtte kroner har vi 
dog i bestyrelsen besluttet at indseende den nuværende projektbeskrivelse. Dette for at sikre at processen 
fastholdes og sikre en mere direkte dialog med Aarhus kommune. 

Ovenstående har dog betydet at en godkendelse af projektet og en byggetilladelse først vil forventes at 
forelægge i det sene efterår/slutning af 2021. Det kan derfor ikke forventes at bygge processen opstartes 
før marts 2022. 

Det er med stor beklagelse at skulle meddele ovenstående. Vores fokus er dog uændret og med respekt for 
kommende brugere og de personer der økonomisk har støttet os, ønsker vi at den færdige bane vil være af 
en kvalitet vi kan stå indenfor og være stolte af. 

Jeg vil til slut nævne at det er kommet mig for ører at der har været blevet spredt nogle oplysninger i 
klubben, vedr. processen omkring banen, hvor flere mangler nuancer og i værste fald har været direkte 
forkerte. Det er fuldt forståeligt at manglende indfriede forventninger og en udsættelse giver frustrationer, 
jeg tror de fleste vil forstå at jeg nok er en af dem hvor frustrationen er størst. Jeg vil gerne anmode om at 
man i fremtiden kontakter mig direkte i så fald man har spørgsmål vedr. ovenstående.   
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